
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

25.03.2020                    г .  Ставрополь                   № 402  

 
О внесении изменения в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды на территории города Ставрополя», 
утвержденную постановлением администрации города Ставрополя                    
от 30.03.2018 № 534  
 

В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя 

от 26.08.2019 № 2382 «О порядке принятия решения о разработке 

муниципальных программ, их формирования и реализации», протоколом 

общественной комиссии об итогах голосования по отбору общественной 

территории, включенной в перечень общественных территорий, подлежащих 

благоустройству в 2021 году, от 25.02.2020 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменение в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды на территории города Ставрополя», 

утвержденную постановлением администрации города Ставрополя 

от 30.03.2018 № 534 «Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории города 

Ставрополя» (далее – Программа), изложив приложение 4 «Адресный 

перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве 

в 2018 - 2024 годах» к Программе в новой редакции согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                      

на заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя 

комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя 

Скорнякова И.А. 

 

 

 
Исполняющий полномочия 
главы города Ставрополя 
первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                          Ю.В. Белолапенко 
 

consultantplus://offline/ref=D0445781DBA02DCCD3ED641808767F7618B30A0B9B0C98ADE1EE5B4913A8412871025D55147E54CD95D05DA03Fl0O


Приложение  
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от   25.03.2020    № 402 

 

 
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве в 2018 - 2024 годах 
 

№ 
п/п 

Адрес местонахождения общественной территории Год Наименование государственной 
программы Ставропольского края, 
муниципальной программы города 

Ставрополя, за счет средств которой 
осуществлено/планируется 

благоустройство общественных 
территорий 

 

1 2 3 4 
1. Г. Ставрополь, Театральный сквер 2018 муниципальная программа 

«Формирование современной 
городской среды на территории 

города Ставрополя» 
2. Г. Ставрополь, территория, прилегающая к физкультурно-оздоровительному 

комплексу с крытым катком по ул. Тухачевского, 6/1  
2018 государственная программа 

Ставропольского края «Управление 
финансами» 

3. Г. Ставрополь, площадь возле железнодорожного вокзала и зоны отдыха перед 
многоквартирным домом по ул. Вокзальной и просп. К. Маркса 

2018 государственная программа 
Ставропольского края «Управление 

финансами» 
4. Г. Ставрополь, площадь Св. Князя Владимира  2018 государственная программа 

Ставропольского края «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, 
защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций» 
5. Г. Ставрополь, сквер по ул. 50 лет ВЛКСМ в районе многоквартирных  

домов № 73/1, 73/2  
 

2018 государственная программа 
Ставропольского края «Управление 

финансами» 
6. Г. Ставрополь, линия архитектурного освещения ландшафтной композиции 2018 государственная программа 



2 
 

1 2 3 4 
«Звездное небо» на территории Александровской площади  
 

Ставропольского края «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, 
защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций» 
7. Г. Ставрополь, сквер по ул. Дзержинского 

 
2018 государственная программа 

Ставропольского края «Управление 
финансами» 

8. Г. Ставрополь, государственная историко-культурная заповедная территория 
«Крепостная гора»  
 

2018 государственная программа 
Ставропольского края «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства, 
защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций» 
9. Г. Ставрополь, сквер по просп. Юности, 20 от здания Центра детского творчества 

Промышленного района города Ставрополя до многоквартирного  
дома № 27/2 по просп. Кулакова 

2019 муниципальная программа 
«Формирование современной 

городской среды на территории 
города Ставрополя» 

10. Г. Ставрополь, сквер по ул. 50 лет ВЛКСМ от здания № 2/1 до многоквартирного 
дома № 8а/2 

2019 муниципальная программа 
«Формирование современной 

городской среды на территории 
города Ставрополя» 

11. Г. Ставрополь, пешеходные коммуникации по ул. Космонавтов от ул. Доваторцев 
до ул. Южный обход 
 
 

2019 государственная программа 
Ставропольского края «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства, 
защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций» 
12. Г. Ставрополь, пешеходные коммуникации по ул. Соборной  

от просп. Российского до средней общеобразовательной школы № 50 
 

2019 государственная программа 
Ставропольского края «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства, 
защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций» 
13. Г. Ставрополь, фонтан на территории сквера по ул. 50 лет ВЛКСМ 

 
 

2019 государственная программа 
Ставропольского края «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства, 
защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций» 
14. Г. Ставрополь, фонтан на территории сквера по просп. Юности 

 
2019 государственная программа 

Ставропольского края «Развитие 



3 
 

1 2 3 4 
жилищно-коммунального хозяйства, 
защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций» 
15. Г. Ставрополь, сквер Десантников по ул. Серова 2019 государственная программа 

Ставропольского края «Управление 
финансами» 

16. Г. Ставрополь, территория 204 квартала (район ул. Чехова, 200) 2019 государственная программа 
Ставропольского края «Управление 

финансами» 
17. Г. Ставрополь, прилегающая территория Комсомольского пруда  

и Пионерского пруда 
2020 муниципальная программа 

«Формирование современной 
городской среды на территории 

города Ставрополя» 
18. Г. Ставрополь, сквер «Декабристов» на пересечении ул. Ленина                                       

и ул. Маяковского напротив государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Краевой центр развития творчества детей                     
и юношества имени Ю.А. Гагарина» 

2020 муниципальная программа 
«Формирование современной 

городской среды на территории 
города Ставрополя» 

19. Г. Ставрополь, сквер вдоль ул. Объездной  2020 государственная программа 
Ставропольского края «Управление 

финансами» 
20. Г. Ставрополь, сквер «Дубовая роща»  2020 государственная программа 

Ставропольского края «Управление 
финансами» 

21. Г. Ставрополь, сквер в районе многоквартирного дома № 86 А  
по ул. Доваторцев 

2020 государственная программа 
Ставропольского края «Управление 

финансами» 
22. Г. Ставрополь, зона отдыха в районе природного родника по ул. Пригородной  2020 государственная программа 

Ставропольского края «Управление 
финансами» 

23. Г. Ставрополь, территория, прилегающая к Дому культуры «Ставрополец» 2020 государственная программа 
Ставропольского края «Управление 

финансами» 
24. Г. Ставрополь, сквер по ул. 45 Параллель в районе жилого комплекса 

«Олимпийский» 
2021 муниципальная программа 

«Формирование современной 
городской среды на территории 

города Ставрополя» 
25. Г. Ставрополь, площадь 200-летия 2022 муниципальная программа 



4 
 

1 2 3 4 
«Формирование современной 

городской среды на территории 
города Ставрополя» 

26. Г. Ставрополь, сквер по ул. Доваторцев от Ставропольского филиала 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Московский педагогический государственный 
университет» до ул. 45 Параллель 

2023 муниципальная программа 
«Формирование современной 

городской среды на территории 
города Ставрополя» 

27. Г. Ставрополь, сквер с фонтаном по ул. Ленина в районе многоквартирного 
жилого дома № 399 по ул. Ленина 

2024 муниципальная программа 
«Формирование современной 

городской среды на территории 
города Ставрополя» 

 

 

 
Первый заместитель главы   
администрации города Ставрополя                                                                                                                    Ю.В. Белолапенко 
 

 


